
Sydafrika 30/10-23/11 2004 
 

Allmänt: 
 
Jag gjorde tillsammans med min fågelskådande sambo en resa till Sydafrika. Syftet med resan 
var att försöka se så mycket som möjligt, även om vi inte vek oss dubbla för att få in varje 
endem eller art. Däremot höll vi ett ganska högt tempo, att jämföras ungefär med Avifaunas 3 
storkar.  
 
Mycket är redan skrivet om resande i Sydafrika men en del saker förtjänar att påpekas. 
Vägnätet håller generellt en mycket hög standard. Givetvis finns det undantag, t ex var 
grusvägarna runt Wakkerstroom MYCKET dåliga.  
 
Annat som håller generellt bra eller mycket bra standard är boenden. Mycket prisvärda B&B:s 
finns utspridda över nära nog hela landet. Bensinen kostade vi tidpunkten för vår resa mellan 
4,50 och 5 rand/liter, d v s knappt halva priset mot Sverige. Man behöver (får?) inte tanka 
själv utan det finns personal till det.  
 
Vi använde oss av ett antal böcker både för planering före resan och för lokalbeskrivningar 
och liknande under dess gång. En bok som verkligen bör framhållas är ”Essential Birding, 
Western South Africa” av Callan Cohen och Claire Spottiswoode. Den utgör utan vidare 
skillnaden mellan att behöva och att inte behöva lokalguide i sydvästra delen av landet. 
Lokalbeskrivningarna är med mycket få undantag mycket bra och boken innehåller otroligt 
mycket information om vilka arter man kan förvänta sig på vilken lokal, kartor över många 
lokaler samt även allmän information om skådning i Sydafrika. Kort sagt: den är verkligen 
”essential”. 
 
För helt oumbärlig hjälp med framförallt resplan, men även allmän information och 
lokalkännedom såväl före som under resan vill vi tacka Daniel Bengtsson.  
 
Resrutt dag för dag: 
 
30/10 Avresa från Arlanda för att via Frankfurt ta oss till Kapstaden. 
31/10 Kapstaden – Paarl - Ceres 
1/11 Ceres – Calvinia - Brandvlei 
2/11 Brandvlei - Calvinia 
3/11 Calvinia – Nieuwodtville – Clanwilliam – Lambert´s bay 
4/11 Lambert´s bay - Kapstaden 
5/11 Kaphalvön. Natt i Simonstown. 
6/11 Havsfågeltur från Simonstown. Ytterligare en natt i Simonstown. 
7/11 Simonstown – Sir Lowry´s pass – De Mond – Cape Agulhas - Malagas 
8/11 Malagas – Potberg – De Hoop – Swellendam – Somerset West 
9/11 Flyg till Durban. Vernon Crookes – Oribi gorge 
10/11 Oribi gorge – Weza - Underberg 
11/11 Lesotho 
12/11 Underberg – Donnybrook – Durban - Eshowe 
13/11 Eshowe – Richard´s bay – St. Lucia - Mkuze 
14/11 Mkuze. 
15/11 Mkuze - Wakkerstroom 
16/11 Wakkerstroom - Nelspruit 



17/11 Nelspruit - Malelane gate - Lower Sabie  
18/11 Lower Sabie – Satara. 
19/11 Satara – Letaba. 
20/11 Letaba – Punda Maria. 
21/11 Punda Maria - Pafuri - Punda Maria  
22/11 Punda Maria - Johannesburg 
23/11 Ankomst Frankfurt 0540, missar första flighten till Stockholm, och landar därför inte på 
Arlanda förrän 1220. 
 
Totalt körde vi 652 mil. 
 
 
 
 
Utförlig dagrapport: 
 
30/10 En dag helt i resans tecken. På grund av fullbokade flyg blir det till att åka mycket tidigt 
från Arlanda, redan 0620, med SAS via Köpenhamn till Frankfurt. Sedan avgår inte 
Lufthansaflyget till Kapstaden förrän 2240. Hela dagen i ett regnigt Frankfurt alltså. Inte 
särskilt upphetsande. Hur som helst avgår vårt kvällsflyg i tid. 
 
31/10 Vi landar i Kapstaden på tid 1015. Efter passkontroll, passering av tullfilter, hyrbil och 
bagage är fixat har klockan hunnit bli 1200. Vi kör direkt till Paarl Bird Sanctuary som ligger 
på vägen mot Ceres. Lokalen består av gamla reningsverksdammar och här börjar arterna 
formligen hagla in i listan. Förutom arter som senare ska visa sig vara vanliga eller t o m 
mycket vanliga ser vi, ganska överraskande med tanke på biotopen, en hona african black 
duck med ungar i en av dammarna. Detta ska visa sig blir den enda obsen vi får av den här 
arten. Efter några timmar här kör vi till Ceres och ”Four Seasons B&B”. R340 för en fin 
bungalow. 
 
1/11 Uppstigning 0500. Spotted eagle owl hörs uppifrån bergen när vi lämnar stugan och kör 
norrut. Vi kör, efter att ha vänt om en gång för att fylla bensintanken till max, norrut i Karoo. 
Första stopp blir Eierkop, ett litet berg mitt på slätten. Efter vissa vedermödor är karoo 
eremomela klar och vi kan fortsätta mot Katbakkies. Här får vi kämpa lite i värmen, men 
cinnamon-breasted warbler får vi snart in. Området runt picnic-stället är mycket skräpigt 
men också mycket fågelrikt. Här finns t ex fairy flycatcher, pririt batis, chestnut-vented- 
och layard´s  titbabblers, long-billed crombec m m. Vi fortsätter med en del vägstopp till 
Calvinia och därifrån bär det vidare till Brandvlei. Ytterligare några karoo eremomela får vi 
helt överraskande in innan vi är framme. Ganska sunkigt hotell men det är det enda som finns 
att tillgå. Billigt är det i alla fall. 
 
2/11 Uppstigning 0500. Skådning runt samhället under förmiddagen ger ganska mycket lärkor 
av olika arter och här bör ju framförallt red lark framhållas. Vi hittar två sjungande ex strax 
nordväst om byn, men roligast är nog ändå de två ludwig´s bustard som vi ser mycket fint på 
samma lokal. Vi får även en bra om än kort obs på en black-breasted snake-eagle. När det 
blivit varmt och fågelaktiviteten avtagit markant äter vi frukost och kör sedan norrut mot 
Kenhardt. Meningen är att vi ska se sociable weaver. Vi hinner köra lite drygt 10 mil, sedan 
ser vi de första jättebona på telefonstolpar längs vägen. Här uppe skådar vi också vid några 
vattentråg för får, vilket ger utdelning i form av fina obsar på sclater´s lark. Vi vänder nu 
söderut igen och styr kosan mot Calvinia. På vägen får vi kanonobsar på en martial eagle 



som proppmätt sitter på en stolpe bredvid vägen. Väl framme bereder namaqua warbler inga 
större problem vid bron intill Shell-macken i Calvinia. Det är i princip det sista vi hinner med 
innan vi checkar in i vår hyrda lilla villa. 
 
3/11 Uppstigning 0445, lite extra tidigt för att kunna vara på plats i Akkerendam i tid för att 
om möjligt höra cape eagle-owl. Ingen uv hörs, och sammantaget blir lokalen något av en 
besvikelse. Flera väntade arter uteblir, dock kompenseras det i viss mån av mycket fina obsar 
på en sjungande karoo eremomela, karoo lark samt en inte alltför bra obs på pale-winged 
starling. Efter att ha hängt in namaqua warbler vid Shell-macken igen kör vi mot 
Clanwilliam och lokalen med stort L för protea canary. På vägen dit ser vi hela 9 greater 
kestrels på telefonstolpar mellan Calvinia och Nieuwodtville. Vi gör dessutom ett snabbt 
stopp vid Nieuwodtville falls, en magnifik ravin med för tillfället mycket sparsamt 
vattenflöde, där vi får finfina obsar på pale-winged starling. Precis då vi passerar gränsen till 
Western Cape seglar ett klippörnspar med sin unge över vägen. Vid Clanwilliam hängs 
kanariefågeln in men det blåser mycket så några njutobsar blir det inte tal om. Den hörs 
däremot bra. Åker till Lambert´s bay där vi ska tillbringa natten. Hinner med ett besök vid 
kapsule-kolonin i hamnen trots att de egentligen har stängt området. Det är kraftigt motljus 
och det får bli ett nytt besök imorgon. Precis utanför klipporna flyger en ob. lira, troligen 
grålira, samt en ob. jättestormfågel söderut. Vid parkeringen huserar en ”professional car-
washer” som insisterar på att få tvätta vår bil. Det får han och vill sedan ha 50 rand för 
besväret. Avancerat tiggeri får man säga, men bilen var faktiskt riktigt smutsig vad nu det 
spelar för roll. OK och billigt boende, men Lambert´s bay går knappast till historien som ett 
av de trevligare ställena vi varit på. 
 
4/11 Uppstigning 0530 och direkt ner till hamnen och kapsule-kolonin. Typiskt nog är det 
dimma så inte heller idag kan vi få dugliga bilder på den imponerande ansamlingen sulor. 
Likaså blir det onödigt svårt att limma skarvarna men efter 1 timmes slit är white-breasted- 
(storskarv), cape-, bank-, crowned- och faktiskt även ett fåtal reed cormorants inhängda 
och klara. Bank cormorant är klart svårast men vi ser 1 par i färd med att bygga bo. Färden 
går söderut 1 mil till Vadrif. På ett broräcke sitter en spotted eagle owl och tittar när vi 
kommit fram till första lokalen. Cape clapper- och cape long-billed larks hängs till slut in 
och i buskarna sitter bokmakerie, cape bunting, karoo lark m m och sjunger. Vidare 
söderut via en del smålokaler till Veldrif. Här finns saliner och på vallarna springer det 
mycket vadare. Efter att ha frågat snällt får vi gå in på området och hittar relativt omgående 
chestnut-banded plover. Även white-fronted plover ses tillsammans med mycket 
spovsnäppor, småsnäppor, gluttsnäppor o s v. På en liten kulle i närheten med snårig 
strandveld-vegetation ser vi cape penduline tit, southern grey tit och spotted dikkop. Nästa 
stopp på vägen är Weskus (West Coast) NP. Nationalparken består av snårig vegetation som 
omger en grund havsvik. Väldigt mycket arktiska vadare springer runt i vattnet och över land 
flyger flera black harriers. Resten av vägen ner till Kapstaden går på motorväg. När vi 
kommer fram och ska checka in på vårt hotell så är det överbokat och vi blir flyttade till ett 
annat. Tyvärr ligger detta andra hotell mitt inne i Kapstaden vilket stökar till det lite med 
parkering och sånt. Så där värst jobbigt är det trots allt inte. 
 
5/11 Uppstigning 0430 och raka vägen till De Hel på södra sidan av Taffelberget. Det är en 
fuktig, frodig ravin med mycket fågel. Bofink hörs direkt när vi går ur bilen, det här är enda 
lokalen i södra Afrika man kan se arten på. Nåja, det är inte därför vi är här, utan vi går ner i 
ravinen där vi får höra 3 knysna warblers vilket var målarten. Cape white-eye är mycket 
vanlig och vi ser även rameron pigeon, swee waxbill, olive thrush m m. Vidare till 
Kirstenbosch Botanical Garden där vi går en ordentlig promenad. Trots ansträngningar dippar 



vi orange-breasted sunbird. Arter som inte låter sig missas är cape sugarbird, forest canary, 
hadeda ibis, lesser double-collared sunbird och cape canary. Vi tar oss tillbaka till hotellet 
och äter finfrukost (resans första) och ger oss därefter ut på lite sightseeing. En marknad och 
ett taffelberg, som vi f ö inte fick åka upp på pga. hårda vindar, senare har vi tagit oss till 
Cape Point. Vackert är det och cape siskin är en ganska enkel match. Efter att ha varit även 
på Godahoppsudden åker vi mot Olifantsbos på västra sidan av udden och nu går det bättre, 
ett flertal orange-breasted sunbirds sitter i de få proteorna som blommar här. De hyser också 
en flock cape sugarbirds. Efter en god middag i Simonstown blickar vi ut över havet från 
vårt fina, men även billiga, boende i Glencairn. 
 
6/11 Idag är det havsfågeltur, och båten avgår från Simonstown 0700. Hela natten har det 
blåst kraftigt så det är skönt att vakna och notera att vinden lagt sig rejält. Innan vi passerat 
Cape Point ser vi inte så mycket förutom flockar med kapsulor som flyger förbi. När vi sedan 
tuffar ut på lite mer öppet hav börjar arterna dyka upp men det är långt håll och små antal. Så 
småningom har vi kommit ut till några fiskebåtar ca 5 landmil SW om Cape Point och här är 
det väldigt mycket fågel på väldigt nära håll. Havsfåglarna svärmar runt oss som en trutflock 
på ett par meters håll som närmast. De dominerande arterna är white-chinned petrel och 
större lira och dessa arter ser vi i tresiffriga antal. Bland albatrosserna är det flest shy 
albatros. Ungefär lika många black-browed- som altlantic yellow-nosed albatros ses, och 
efter en stund har vi även sett två indian yellow nosed albatros. Arter vi ser i lite mindre 
antal är brokpetrell, havslöpare, stormsvala och subantarctic skua. Båda arterna 
jättestormfågel finns bakom båtarna och en flock med 50-talet tärnmåsar drar förbi. Efter 
några timmar är det dags att styra kosan inåt efter en mycket gungig men helt fantastisk 
upplevelse. Eftermiddagen ägnas åt kolonin med jackass penguin i Simonstown samt 
bearbetning av dagens intryck. Efter ytterligare en god middag i Simonstown sover vi gott i 
Glencairn. 
 
7/11 Uppstigning 0430 och omedelbar avfärd till Sir Lowry´s pass. Resan dit tar ca 45 
minuter eftersom det inte är någon trafik alls. Efter att ha hittat rätt väg, inga problem alls, 
börjar vi gå uppförs. I den ömsom låga, ömsom ganska buskiga vegetationen sjunger 
victorin´s warbler helt planenligt. Vi hör och ser även ett flertal grassbirds, orange-
breasted sunbirds, neddicky cisticola och resans första, men definitivt inte sista, fork-tailed 
drongos. Efter att ha svängt vänster längs kraftledningen och kommit till det lilla passet med 
kanonerna hittar vi omgående ett par cape rockjumpers. Mycket bra. De bjuder på fina obsar 
innan vi går ner igen och kör, efter fältfrukost, mot De Mond NR. Här gör vi ett kort besök 
vid entrén och lyckas omgående hänga in southern tchagra omedelbart bakom kassa-
byggnaden. Två water dikkops tittar tjurigt på oss på parkeringen och i buskarna sjunger 
southern boubou och bar-throated apalis. En flock red-faced mousebirds sitter i ett träd 
men drar snart vidare. Eftersom vi inte känner oss sugna på att gå den 7 km långa stigen runt 
en sanddyn för att försöka få se damara tern så åker vi till Struisbaai och försöker där istället. 
Det visar sig vara en mycket stor och ganska svår lokal så vi beslutar oss för att ge upp efter 
en snabb analys. Efter att ha besökt Cape Agulhas, Afrikas sydligaste udde, åker vi tillbaka 
till De Mond och börjar gå den långa stigen motsols. Det visar sig vara mindre bra. Det blir en 
varm, lång och väldigt fågeltom promenad. När vi har ca 400 m kvar kommer vi till 
mynningen av en lagun och där på sandbankarna står en del tärnor. Bland dem hittar vi 2 
damara terns. Här ser vi även en ökenpipare. Nu går färden mot vårt hotell i Malagas, en 
liten by norr om Potberg. På väg dit lyckas vi få fina obsar på karoo korhaan (märkligt nog 
finns den här) och stanley´s bustard. Hotellet visar sig vara väldigt mysigt men lite ödsligt. I 
hotellträdgården häckar malachite sunbird och african paradise flycatcher ses. 
 



8/11 Upp vid 0500. Ett litet stycke från hotellet finns lite ursprunglig vegetation till skillnad 
från de flesta andra ställen som är uppodlade. Här hör vi såväl agulhas clapper- som agulhas 
long-billed larks. Den senare ses även bra. Vid Potberg går vi en liten promenad i skogen 
längs en bäck men ser inget särskilt. När värmen börjar komma vid 10-tiden kommer det upp 
lite rovisar över sluttningen och efter bara en liten stund har vi hängt in 10 cape vultures. 
Mot De Hoop NR. Vi kör direkt till rastplatsen vid De Hoop Vlei. En kort promenad bland 
picnic-borden ger en finfin obs på knysna woodpecker som gör sitt allra bästa för att inte 
synas i de täta träden. Hade den inte avslöjat sig genom att låta hade den varit mycket svår att 
hitta. I själva kärret hörs en african rail. Annars ser vi inte så mycket nytt här men 
skådningen är rätt trevlig med ganska mycket fågel. Grassveld pipit, african hoopoe och 
bokmakerie är karaktärsarter. Några pin-tailed whydahs flyger runt och luften är full av 
stubbstjärtseglare och kafferseglare. Vi kör ner till kusten och tittar på några valar 
(southern right whale) som ligger och solar i vattnet utanför kusten innan vi kör mot 
Swellendam och Bontebok NP. Här gör vi ett mycket kort besök i och med att vi kör ner till 
rest-campen och hänger in pearl-breasted swallow som häckar i toalettbyggnaden. Sedan kör 
vi till Somerset West precis öster om Kapstaden och checkar in på ett B&B. Ägarna är smått 
hysteriska men stället duger. 
 
9/11 Idag får vi en liten, men ack så behövlig, sovmorgon. Vi går upp först 0630 och kör 
direkt till flygplatsen. Flyget till Durban avgår punktligt klockan 0900 och 1045 är vi framme. 
Här blir det lite strul med hyrbilen. Den vi får går det inte att öppna ena bakdörren på så vi får 
vinka fram en ny. Omständligt värre, men efter ett tag är vi på väg mot Vernon Crookes NR 
ca 6 mil söderut. Här försöker vi hitta broad-tailed warbler och short-tailed pipit och även om 
vi troligtvis hör en broadtailed så får det vara. I skogen hörs knysna turaco och 3 arter 
cisticolas sjunger. En crowned eagle flyger över och strax därefter börjar det regna. Nu avtar 
fågelaktiviteten markant och vi finner det för gott att istället köra till Oribi gorge och 
kvällsskåda där istället. Efter att ha konstaterat att det regnar även i Oribi gorge käkar vi lite. 
Då slutar det regna och vi åker på en liten nattur i dalen. Flera african scops owls spelar och 
en wood owl sitter bredvid vägen och låter sig  villigt belysas. 
 
10/11 Vi vaknar 0440 och då är det redan ganska ljust. Fram till 1140 skådar vi i Oribi gorge, 
mestadels längs med vägen ner, men vi går även en promenad längs med floden som går 
längst ner. Väldigt mycket fågel finns det och eftersom de flesta läten är nya så infinner sig en 
tydlig frustration. Till slut har vi i alla fall lyckats hänga in flera av målarterna, t ex narina 
trogon, brown robin, african pygmy kingfisher, square-tailed drongo och trumpeter- och 
crowned hornbills. Klockan 1130 känns lokalen fortfarande definitivt inte färdigskådad, men 
vårt schema tillåter inte mer tid här. Vi kör till Weza och gör ett lyckat försök på blue 
swallow strax S om staden. Minst 5 ex, 2 par + 1 hona flyger runt över ett grönt fält. Sedan 
kör vi mot Underberg. På väg dit stannar vi vid alla smådammar för att om möjligt hänga in 
white-backed duck. Till slut lyckas vi precis innan Underberg. Vi hittar utan större problem 
fram till Rob och Bella Guy, där vi bjuds på god mat och OK boende. 
 
11/11 Uppstigning 0515 och en stunds morgonskådning i Robs trädgård. Greater double-
collared sunbird finns på feedern och olive thrush hoppar på verandan. Efter frukost börjar 
sedan färden upp mot Sani Pass och Lesotho. Längs vägen upp genom passet kör vi 
inledningsvis genom låga snår med enstaka högre träd och proteabuskar. Här hittar vi 
gurney´s sugarbird, yellow warbler, bush blackcap, long-billed pipit och barratt´s 
warbler. Vägen är sådär, för att inte säga dålig, och det är mycket brant. Det hela känns dock 
aldrig osäkert och rätt som det är lättar molnen och vi befinner oss i Sani pass. Vid den lilla 
restaurangen hoppar ganska många drakensberg siskins och en southern bald ibis kliver 



värdigt runt bland stenarna. Efter lite skådning kör vi en bit till och hamnar vid en sluttning 
där vi ska hitta mountain pipit. Det lyckas vi med väldigt fort. Över oss kretsar två 
lammgamar på inte alltför hög höjd. Vi fortsätter upp i bergen där vi ser drakensberg 
rockjumper till en dal där vi får se ett bebott lammgamsbo. Här hör vi även sjungande 
african rock pipit. Nu är det dags att vända och åka tillbaka för att ha tid med lite skådning 
runt Underberg. Vi åker och åker på sämre och sämre vägar och till slut är t o m det sista lilla 
hjulspåret osynligt. Då är vi framme vid en vidsträckt dal med ett kärr i botten. Mitt i kärret 
vid en liten vattenpöl ligger målarten, en unge av wattled crane. Efter en stund kommer även 
föräldrarna inflygande vilket var tur eftersom en schakal spanade in ungen med lystna ögon 
från en av sluttningarna. Över kärret flyger en african marsh harrier och i det samma låter 
en red-chested flufftail. Ayre´s cisticola sjunger, den första men helt klart inte sista vi hör på 
resan. Efter middag hos Rob och Bella är det läggdags. 
 
12/11 Anna blir under natten mycket magsjuk men lyckas ändå pressa sig upp och skåda 
under dagen som börjar redan 0430 med transport till Xumeni forest utanför Donnybrook. 
Den riktiga målarten här är cape parrot, vi ser och hör två ex precis när vi kommit fram. I 
skogen sjunger orange ground-thrush, olive bush-shrike, bush blackcap, terrestrial 
bulbul, grey cuckooshrike, barratt´s warbler och chorister robin. I en glänta ser och hör 
vi lazy cisticola och högt uppe skruvar en african goshawk och en gymnogene. När vi ätit 
fältfrukost har det blivit dags att dra till lokalen för blue swallow. Den ligger SO om 
Donnybrook och ser ut precis som lokalen vid Weza, stora gröna fält med omgivande 
skogsdungar. Vi ser minst 1 par svalor flyga runt och leta häckplatser i övergivna aardvark-
hål. På gräsfälten sjunger även pale-crowned-, wailing-, croaking-, levaillant´s- och grey-
backed cisticola. En 2-3k stridsörn flyger över och skapar en del diskussioner. Märkligt nog 
anser vår guide att det rör sig om en cape vulture. Förutom denna märkliga felbestämning är 
vi dock mycket nöjda med hans insats. Vid lunchtid blir vi avsläppta av Rob vid våra bilar 
och färden går nu mot Eshowe, en transport på ca 30 mil. Färden går smärtfritt och vi är 
framme vid 1630-tiden. Vid vårt B&B, Birds of Paradise (kan verkligen rekommenderas), 
skådar vi en stund i trädgården och kan addera white-eared barbet och crested barbet till 
reslistan. Vi hör även tambourine dove och narina trogon. Efter middag bestående av 
kyckling för mig och magsjukepiller för Anna är det dags att krypa till kojs. 
 
13/11 Går upp 0500 och åker direkt till Dhlinza forest. Denna ursprungliga skogsrest ligger 
mitt i Eshowe och består av riktigt fin högstammig skog. Efter en promenad längs en av 
stigarna är delegorgue´s pigeon både sedd och hörd, green malkoha hörd men spotted 
ground-thrush krånglar. Vi hör ett ex men det känns inte helt bra. På något sätt känns det som 
att det var något som härmade alternativt att någon annan körde med bandare. Typiskt… Inne 
i skogen finns en spång högt uppe bland trädkronorna varifrån man kan se allehanda fåglar på 
mycket nära håll. Bland annat får vi mycket fina obsar på cape batis, delegorgue´s pigeon, 
black-headed oriole samt grey cuckooshrike här. Över skogen seglar ett mindre antal 
gymnogene och minst lika många woolly-necked storks. Vid 10-tiden betraktar vi lokalen 
som avklarad och beger mot Mkuze. På vägen dit gör vi stopp vid Richards bay och St. Lucia 
för att fylla på artlistan lite. Richards bay blir något av en besvikelse även om det ger en hel 
del nya arter. I ett industriområde finns två dammar, en liten och en stor. Båda innehåller 
ganska mycket fågel, t ex african jacana, rallhäger, pink-backed pelican, cape reed 
warbler och black crake. Över vassarna i den stora dammen flyger en brun kärrhök, 
antagligen en raritet här. Värmen är smått olidlig och vi rör oss mot St. Lucia. S om själva 
staden ser och hör vi livingstone´s turaco utan större problem. Sedan letar vi fruktlöst efter 
woodward´s batis i nästan 1,5 timme. Denna manöver ger emellertid golden-rumped 
tinkerbarbet och fina obsar på white-eared barbet. Vidare mot Mkuze och Mantuma camp. 



Resans första wahlberg´s eagle flyger över vägen vid Hluluwe och vi ser ett gäng arrow-
marked babblers i ett snår en bit senare. Strax efter 18 är vid framme vid campen. Väldigt 
mycket insekter och mycket varmt och fuktigt. 
 
14/11 Som vanligt uppstigning 0500 och omedelbart avfärd mot en sandskog där det ska 
finnas african broadbill. Någon broadbill hittar vi inte, men det blir ändå 10 nya arter längs 
med den 4 kilometer långa vägen vi kör. Tillbaka till campen igen för frukost och bokande av 
nattur ikväll och Fig Forest imorgon. Sedan skådar vi runt campen på en liten stig som man 
får gå på utan guide. Efter ett mycket magert resultat drar vi ner till Nsumo pan, en sjö i södra 
delen av reservatet. På vägen dit stannar vi vid ett vattenhål rekommenderat av guiden i 
campen. Det ger fin utdelning i form av zebra, vit noshörning, giraff, gnu, kudu, nyala och 
en hel del fågel. Green-spotted wood dove, groundscraper thrush, purple-crested turaco 
och yellow-headed canary är alla nere och dricker. Vid parkeringen hör och ser vi 2 african 
barred owl. Nere vid Nsumo pan är det gott om framför allt fågel, även om ett par krokodiler 
och ganska många flodhästar också ligger här och jäser. Bland fåglarna märks en hel del 
arktiska vadare, dammsnäppor, rödvingade vadarsvalor, african jacana och ganska många 
african yellow-billed storks. På kvällen åker vi en nattur med guide i reservatet. Guiden 
visar vara väldigt vass på både fågel och djur och hittar enkelt ett flertal mozambique 
nightjars. Vi ser också en short-tailed pipit i lampskenet på mycket nära håll. Helt 
osannolikt, men tvivelsutan korrekt. Flera african scops owl ropar och i djurväg ser vi både 
large- och small spotted genet, scrub hare, white-tailed mongoose och en massa 
impalaantiloper förstås. 
 
15/11 Återigen upp klockan 0500. Snabb avfärd till sandskogen för ett nytt försök på african 
broadbill. Den här gången går det bättre, 2 stycken broadbills sjunger, låter, sprattlar eller 
vad det nu är de gör. Ett ex ses mycket fint, vilka otroligt häftiga fåglar! Tillbaka till campen 
för exkursion till Fig Forest. På väg till skogen har vi turen att se en leopard precis bredvid 
vägen. Återigen otroligt läckert. Sedan blir det promenad i skogen i två timmar flankerade av 
den beväpnade guiden. Han är, precis som sin kollega från igår kväll mycket säker på fågel 
och pekar ut det ena krysset efter det andra, såsom southern banded snake-eagle, 
broadbilled roller, blue-mantled flycatcher m m, detta trots att han inte har någon kikare 
med sig. När vi kommer tillbaka från turen har det blivit riktigt varmt men vi gör ändå ett sista 
frest på neergard´s sunbird och rudd´s apalis. Arterna uteblir men vi lyckas kämpa in fan-
tailed flycatcher innan det är dags att bege sig mot Wakkerstroom. Drygt 3 timmars bilresa 
senare är vi framme där, och vi ger oss direkt ut för att reka lokalen för morgondagens lärkor. 
Genom den här manövern får vi se resans enda 2 blue korhaans samt resans enda mountain 
chat. Orange-throated longclaw är mycket vanlig liksom ayre´s cisticola och long-tailed 
widow. Natten tillbringas på Beautiful Just B&B i Wakkerstroom. 
 
16/11 Liksom tidigare uppstigning 0500 och avfärd mot gräsmarkerna norr om stan för att 
hänga in rudd´s- och botha´s lark. Efter många om och men har vi hängt in båda två. Rudd´s 
lark hörde vi nästan omgående ett sjungande ex av, men botha´s var vi tvungna att gå ut och 
leta upp i gräset bredvid en fotbollsplan. Stärkta av detta åker vi tillbaka till Wakkerstroom 
för att istället åka söderut en bit. I det här gräset ska det finnas yellow-breasted pipit och det 
dröjer heller inte länge förrän vi sett ett ex mycket bra. I gräset gömmer sig också en flock 
quail finch på något obegripligt sätt. Nu kör vi norrut som smått på vår väg mot Nelspruit. En 
bit norr om Wakkerstroom gör vi en liten avstickare på en sidoväg. Det tilltaget ger fina obsar 
på olive bush-shrike, southern bald ibis samt även lite överraskande flera sjungande 
eastern clapper larks. En brun glada sitter fint bredvid vägen och det är den enda vi ser på 
resan vad vi vet. Till slut kommer vi fram till Nelspruit och Hippo Waterfront B&B. Lite 



skumt ställe men ändå ganska OK. Fint beläget var det i alla fall bredvid en flod. På en bänk i 
vattenkanten sitter vi och skådar en stund i kvällningen. Drillsnäppor flyger fram och tillbaka 
liksom gråfiskare, white-fronted bee-eater och black-collared barbets. 
 
17/11 Klockan 0500 är det äntligen dags att gå upp… Vi kör direkt mot Malelane gate där vi 
ska ta oss in i Krugerparken. Dit är det 6 mil och klockan 0630 har vi tagit oss in, det var lite 
kö och pappersarbete först bara… Väldigt mycket fågel är det och en hel del nya arter. 
Yellow-billed hornbill är vanlig, red-billed hornbill inte riktigt lika vanlig, och lilac-
breasted roller sitter lite överallt. Vi kör en liten sväng till Berg-en-dal camp. Längs den 
rundan får vi riktiga närobsar på stridsörn, flera bateleurs, striped cuckoo och 
maraboustork. Några noshörningar står i en uttorkad flodbädd och muckar gräl. Det verkar 
vara en hona med sina två ungar som har fått en våryster hane på halsen. Giraffer ses lite här 
och var. Vi kör den södra vägen, längs Crocodile River, mot Lower Sabie camp där vi ska 
sova inatt. En flod innehållande en del vatten visar sig vara en riktig fågelmagnet. Här står det 
ganska många hamerkop, 2 saddle-billed storks, rätt många silkeshägrar o s v. I luften 
flyger ganska mycket ladusvalor runt och resans första törnskata hängs in. Vi ser totalt ca 20 
törnskator i Krugerparken och alla utom 2 är gamla hanar. Märkligt, men de har väl helt 
enkelt uppdelade övervintringsområden. Efter att vi checkat in på campen åker vi en sväng 
öster om densamma. Flera harlequin quails spelar men annars ses inget speciellt. Dagen gav 
30 nya arter och då hade vi ändå redan drygt 450 på reslistan, vilket är ett gott mått på dels 
mängden fågel men även på skillnaden i biotop gentemot de vi tidigare skådat i. 
 
18/11 Grindarna till camperna i Krugerparken öppnar 0430 i november, så därför stiger vi upp 
redan 0400 för att hänga på låset. Vi åker norrut ca 2 mil och svänger sedan in på en väg som 
tar oss runt och tillbaka till campen. I djurväg blir utdelningen mager men en hel del fågel ser 
vi. Häftigast är 2 koritrappar, lite långt bort, men ändå maffigt. Andra arter vi ser är pearl-
spotted owl samt red-billed- och jamesson´s firefinch. Klockan 0830 kommer vi tillbaka till 
campen, käkar finfrukost, och åker sedan norrut mot Satara. Precis efter Lower Sabie finns ett 
vattenhål med ganska många flodhästar. Över vattnet seglar diverse gamar. Dominerande art 
är förstås white-backed vulture, men vi ser också lappet faced-, white-headed- och hooded 
vultures här. Efter några mil finns en rastplats och här går vi ut och tar en bensträckare. Flera 
white-crowned plovers står i floden bredvid rastplatsen och en half-collared kingfisher 
sitter i ett träd. När vi kommit nästan ända fram till Satara camp ser vi ett träd med ca 30 
gamar i. Sådant brukar indikera rovdjur och mycket riktigt, under trädet ligger en lejonhane 
och vaktar ett välavgnagt skrov av något djur. Riktigt fina obsar blir det även om det är 
ganska mycket buskar i vägen. Väl framme vi Satara camp skådar vi lite inne på området. 
African mourning dove är vanlig liksom greater blue-eared starling och crested barbet. I 
ett träd bredvid restaurangen sitter en liten flock brown-headed parrots. På kvällen åker vi 
på en nattur som blir något av en besvikelse. Storskaligt och trist med en jättejeep, dessutom 
kör guiden riktigt inövade skämt och verkar inte riktigt bry sig. Trots att vi innan turen 
påpekar för honom att vi mest är intresserade av fåglar lyckas han klanta bort en bronze-
winged courser som står precis framför bilen. Vi hinner nätt och jämnt arta fågeln innan den 
flyger och någon repris blir det inte tal om. Några (3) lejon lyckas han i alla fall leta upp 
innan det är dags att åka tillbaka. YNF!! 
 
19/11 Idag tar vi sovmorgon till 0530 eftersom natturen blev relativt sen. Vi tar därefter en tur 
norr om Satara till det mest savannliknande landskapet vi hittills stött på. Inte ger det mycket, 
det är snustorrt i markerna och fåglarna verkar liksom inte kommit igång riktigt med 
vårbestyren. En gammal hane stäpphök flyger förbi liksom en dito ängshök. Till slut har vi 
fått in red-crested korhaan och kan åka tillbaka till campen och käka välförtjänt frukost. 



Idag är den så här långt varmaste dagen med dryga 40 grader i skuggan. Resan norrut bjuder 
på en del djur, mest zebror men även en hel del elefanter. Fågelmässigt är det emellertid 
mycket torftigt. Efter att ha lämnar delar av packningen i bungalowen i Letaba åker vi en bit 
österut längs med floden. Vi hittar ett ganska fint gömsle där man har fin utsikt över några 
bankar i floden. På bankarna går en del vadare, african openbill, striated heron och 
hamerkop. På ett vasstrå sitter en malachite kingfisher och spanar. När vi ska åka slår 
plötsligt flytet till i och med att det står en springhöna (kurrichane buttonquail) mitt på 
vägen. När den insett att den precis har blivit inhängd springer den mot skydd i vägkanten 
men för sent, den har redan letat sig in i listan. Nu bär det tillbaka till campen och middagen 
intas till ljudet av två spelande mozambique nightjars. En promenad runt campen ger en 
spelande fiery-necked nightjar och ett par african scops owls innan det är dags att krypa till 
kojs. 
 
20/11 Återigen uppstigning 0400 och ut tidigt. Vi har drygt 18 mil att köra idag så efter ett 
kort stopp på bron över Letaba river kör vi norrut. Vägen dit är kantad av ca 4 meter hög 
Mopane-skog, mycket fågeltomt och ingen utsikt alltså. Ett vattenhål en bit söder om 
Shingwedzi camp ger några nya resarter i form av vitvingad tärna och svart stork. Precis 
innan vi kommit fram till Shingwedzi går vägen i kanten av en flod. Här står det black egret 
och bara en liten bit senare får vi äntligen se en southern ground hornbill. Fågeln är en hane 
som verkar vara på jakt efter ett bohål. Vi fortsätter oförtrutet norrut och om det var varmt 
igår så vet vi inte vad det är nu… Precis runt campen i Punda Maria är det en smula grönare 
än det varit på vägen upp och vi kommer upp i tid för att hinna med en runda på en väg som 
går runt campen. Vi ser flera broad-billed rollers och grey hornbill är plötsligt den 
vanligaste hornfågeln. Vi lyckas även få in cardinal woodpecker, hökörn samt få fina obsar 
på african green pigeon. 
 
21/11 Uppstigning 0415 och omedelbar avfärd för att komma till Pafuri så fort som det bara 
går. Det är drygt 5 mil enkel väg så vi är inte framme förrän drygt 0530. Efter lite strul med 
vägvalet, det pågår omfattande reparationer av vägarna här, hittar vi till slut rätt och kan börja 
skåda i den ganska frodiga vegetationen. En hel del nya arter är relativt vanliga, tex. meves´ 
starling, medan little sparrowhawk får ses som en ren lyckträff. Vid en picnicplats en bit 
öster om bron över Luvuvha river skådar vi en god stund. Här finns en guide som går runt och 
skådar och pekar ut intressanta fåglar för besökande skådare. Han vill inte ha betalt, men vi 
tyckte han var väl värd en slant efter att han på kort tid pekat ut böhm´s- och mottled spine-
tails, heuglin´s robin och wattle-eyed flycatcher. Dessutom skådade han in en spelflygande 
crowned eagle på mycket hög höjd, han måste ha hört fågeln först. Efter den trevliga 
upplevelsen åkte vi bort längs floden mot Crooks corner för att om möjligt se pel´s fishing 
owl. Ugglan finns definitivt i krokarna, och hade det inte varit för de ovanligt ilska elefanterna 
så hade snubben vid picnic-platsen kunnat visa oss en. Det blir emellertid ingen uggla, och 
efter ett tag ger vi oss tillbaka mot Punda Maria. Efter att ha ätit middag ger vi oss ut på 
guidad nattur. Inte heller den här gången är guiden särskilt engagerad och han bryr sig inte om 
nattskärrorna som sitter på vägen trots att vi uttryckligen ber honom om det flera gånger. En 
av dessa var med all sannolikhet en freckled nightjar, men det lär vi aldrig få veta. Han påstår 
dessutom att de kapugglor vi ser fint är grass owl. Någon har väl lärt honom fel någon gång 
och vi tycker inte att det känns motiverat att ta den diskussionen. Turens behållning blir 
emellertid den mycket fina obsen på en jagande leopard ganska nära bilen. Vi får aldrig se 
upplösningen på jakten, men katten smyger iväg mellan buskarna och när vi lyser med 
lamporna åt det hållet blinkar det av många oroliga antilopögon.  
 



22/11 Sista morgonen tillbringar vi på slingan runt campen. I sista stund får vi in retz´s 
helmet-shrike. Andra arter som utmärker sig här är crested guineafowl, black flycatcher, 
grey-headed kingfisher och orange-breasted bush-shrike. Vid 10-tiden ger vi oss och 
tackar Krugerparken för besöket. Vägen till Johannesburg flyter på utan större problem, även 
om vi en lång stund inte fattade riktigt var på kartan vi egentligen befann oss. Det visade sig 
till slut vara som vi trots allt trodde, att en av städerna hade ett alternativt namn och det 
namnet stod inte med på vår, helt nya, karta. Resans sista art får vi in ca 15 mil innan 
Johannesburg och vilken art sedan. En jättefin sekreterarfågel går runt på ett gärde precis 
bredvid vägen och utgör en värdig avslutning på en mycket minnesvärd resa. Flyget med 
Lufthansa avgår punktligt 2025 från Johannesburg. 
 
23/11 Ankomst till Frankfurt 0540. Bagaget tar tid att få ut (det gick inte att checka in hela 
vägen) och vi missar därför 0710-flyget till Stockholm. Det blir till att vänta till 0940, och 
1220, 40 minuter försenade, landar vi på ett mycket vintrigt Arlanda. 
 
Följande 519 arter såg eller hörde vi. Endast Anna såg skatgök, hon missade dock mindre lira 
och hussvala. 
Artlista: 
Ostrich  
Jackass Penguin  
Great Crested Grebe  
Black-necked Grebe  
Little Grebe  
Shy Albatross 
Black-browed Albatross  
Atlantic Yellow-nosed Albatross 
Indian Yellow-nosed Albatross 
Southern Giant Petrel 
Northern Giant Petrel 
Pintado Petrel 
Great-winged Petrel 
White-chinned Petrel 
Great Shearwater  
Sooty Shearwater  
Manx Shearwater  
British Storm-Petrel  
Wilson’s Storm-Petrel  
E. White Pelican  
Pink-backed Pelican 
Cape Gannet  
White-breasted Cormorant  
Cape Cormorant  
Bank Cormorant  
Reed Cormorant 
Crowned Cormorant  
African Darter 
Grey Heron  
Black-headed Heron 



Goliath Heron  
Purple Heron  
Great White Egret  
Little Egret  
Yellow-billed (Intermediate) Egret 
Black Egret 
Cattle Egret  
Squacco Heron  
Green-backed Heron  
Black-crowned Night-Heron  
Hamerkop  
White Stork  
Black Stork  
Woolly-necked Stork 
African Open-billed Stork 
Saddle-billed Stork 
Marabou Stork 
Yellow-billed Stork 
Sacred Ibis 
Southern Bald Ibis  
Glossy Ibis  
Hadeda Ibis 
African Spoonbill 
Greater Flamingo 
Lesser Flamingo 
White-faced Whistling-Duck 
White-backed Duck 
Egyptian Goose  
South African Shelduck  
Yellow-billed Duck 
African Black Duck 
Mallard  
Cape Teal 
Hottentot Teal 
Red-billed Teal 
Cape Shoveler  
Southern Pochard 
Spur-winged Goose 
Maccoa Duck 
Secretarybird 
Bearded Vulture  
Hooded Vulture 
Cape Vulture  
African White-backed Vulture 
Lappet-faced Vulture  
White-headed Vulture 
Black Kite  



Yellow-billed Kite 
Black-shouldered Kite  
Verreaux’s Eagle  
Tawny Eagle  
Steppe Eagle  
Lesser Spotted Eagle 
 
Wahlberg’s Eagle 
Booted Eagle 
African Hawk-Eagle 
Long-crested Eagle 
Martial Eagle  
Crowned Eagle 
Brown Snake-Eagle 
Black-breasted Snake-Eagle 
Southern Banded Snake-Eagle 
Bateleur  
African Fish-Eagle 
Steppe Buzzard  
Jackal Buzzard  
Little Sparrowhawk 
Black Sparrowhawk 
African Goshawk 
Gabar Goshawk 
Pale Chanting Goshawk 
African Marsh Harrier 
Western Marsh Harrier 
Montagu’s Harrier  
Pallid Harrier  
Black Harrier  
Gymnogene (Harrier Hawk) 
Osprey  
Lanner Falcon  
European Hobby  
Rock Kestrel  
Greater (White-eyed) Kestrel 
Lesser Kestrel  
Crested Francolin 
Greywing Francolin  
Redwing Francolin 
Cape Francolin  
Natal Francolin  
Red-necked Francolin 
Swainson’s Francolin 
Common Quail  
Harlequin Quail 
Helmeted Guineafowl 
Crested Guineafowl 



Kurrichane Button-quail  
African Rail 
Black Crake 
Red-chested Flufftail 
Purple Gallinule  
Common Moorhen  
Red-knobbed Coot  
Wattled Crane 
Blue Crane  
Southern Crowned Crane 
Kori Bustard 
Stanley’s Bustard 
Ludwig’s Bustard  
Blue Korhaan  
Karoo Korhaan  
Red-crested Koorhaan 
Black-bellied Korhaan 
Southern Black Korhaan  
African Jacana 
African Black Oystercatcher  
Pied Avocet  
Black-winged Stilt  
Ringed Plover 
 
White-fronted Plover 
Chestnut-banded Plover 
Kittlitz’s Plover 
Three-banded Plover 
(Gr.) Sand Plover  
 
Grey Plover  
Crowned Plover 
Greater Black-winged Plover 
Blacksmith Plover 
White-crowned Plover 
Wattled Plover 
Ruddy Turnstone  
Common Sandpiper  
Green Sandpiper  
Wood Sandpiper  
Marsh Sandpiper  
Common Greenshank  
Red Knot  
Curlew Sandpiper  
Little Stint  
Sanderling  
Ruff  
Ethiopian (African) Snipe 



Bar-tailed Godwit  
Eurasian Curlew  
Whimbrel  
Spotted Dikkop 
Water Dikkop 
Bronze-winged Courser 
Red-winged Pratincole  
Arctic Skua  
Subantarctic Skua 
Kelp Gull  
Grey-headed Gull 
Hartlaub’s Gull  
Sabine’s Gull  
Caspian Tern  
Swift (Greater Crested) Tern 
Sandwich Tern  
Common Tern  
Arctic Tern  
Damara Tern  
Whiskered Tern  
White-winged Black Tern  
Namaqua Sandgrouse  
Feral Pigeon  
Rock (Speckled) Pigeon  
Rameron (Olive) Pigeon 
Delegorgue’s Pigeon 
Red-eyed Dove 
African Mourning Dove 
Cape Turtle Dove 
Laughing Dove 
Namaqua (Long-tailed) Dove 
Green-spotted Dove 
Tambourine Dove 
Cinnamon (Lemon) Dove 
African Green Pigeon 
Cape (Brown-necked) Parrot 
Grey-headed Parrot 
Brown-headed Parrot 
Knysna Lourie  
Livingstone’s Lourie 
Purple-crested Lourie 
Grey Lourie 
African Cuckoo 
Red-chested Cuckoo 
Black Cuckoo 
Striped Cuckoo 
Jacobin Cuckoo 



Great Spotted Cuckoo  
Emerald Cuckoo 
Klaas’s Cuckoo 
Diederik Cuckoo 
Green (Yellow-billed) Coucal 
Burchell’s Coucal 
Wood Owl 
Marsh Owl 
African Scops-Owl 
Pearl-spotted Owl 
Barred Owl 
Spotted Eagle-Owl 
Fiery-necked Nightjar 
Mozambique (Gabon) Nightjar 
African Black Swift 
White-rumped Swift  
Horus Swift 
Little Swift  
Alpine Swift  
African Palm Swift 
Mottled Spinetail 
Böhm’s Spinetail 
Speckled Mousebird 
White-backed Mousebird  
Red-faced Mousebird 
Narina Trogon 
Pied Kingfisher  
Giant Kingfisher 
Half-collared Kingfisher 
Malachite Kingfisher 
African Pygmy Kingfisher 
Woodland Kingfisher 
Brown-hooded Kingfisher 
Grey-hooded Kingfisher 
Striped Kingfisher  
European Bee-eater  
White-fronted Bee-eater 
Little Bee-eater 
European Roller  
Lilac-breasted Roller 
Purple Roller 
Broad-billed Roller 
Red-billed Wood-Hoopoe 
Greater (African) Scimitarbill 
African Hoopoe  
Trumpeter Hornbill 
Grey Hornbill 



Red-billed Hornbill 
S. Yellow-billed Hornbill 
Crowned Hornbill 
Ground Hornbill 
Greater (Black-throated) Honeyguide 
Scaly-throated Honeyguide 
Lesser Honeyguide 
Black-collared Barbet 
Acacia Pied Barbet 
White-eared Barbet 
Red-fronted Tinker-Barbet 
Golden-rumped Tinker-Barbet 
Crested Barbet 
Ground Woodpecker  
Golden-tailed Woodpecker 
Knysna Woodpecker  
Cardinal Woodpecker 
Bearded Woodpecker 
Olive Woodpecker 
Red-throated Wryneck 
African Broadbill 
Rufous-naped Lark 
Agulhas Clapper Lark  
Cape Clapper Lark  
Eastern Clapper Lark  
Sabota Lark  
Rudd’s Lark  
Agulhas Long-billed Lark 
Cape Long-billed Lark 
Eastern Long-billed Lark 
Karoo Long-billed Lark 
Karoo Lark  
Red Lark  
Spike-heeled Lark 
Red-capped Lark 
Botha’s Lark  
Sclater’s Lark  
Large-billed Lark  
Grey-backed Finch-Lark  
E. (Barn) Swallow  
White-throated Swallow 
Blue Swallow 
Wire-tailed Swallow 
Pearl-breasted Swallow 
Red-breasted Swallow 
Mosque Swallow 
Greater Striped Swallow 



Lesser Striped Swallow 
South African Cliff  Swallow 
(African) Rock Martin 
House Martin  
Brown-throated Martin 
Banded Martin 
Black Saw-wing (Swallow) 
Black Cuckoo-Shrike 
Grey Cuckoo-Shrike 
Fork-tailed Drongo 
Square-tailed Drongo 
Black-headed Oriole 
Black Crow (Cape Rook) 
Pied Crow 
House Crow 
White-necked Raven 
Southern Grey Tit  
Southern Black Tit  
Cape Penduline Tit  
Grey Penduline Tit 
Arrow-marked Babbler 
Bush Blackcap  
Cape Bulbul  
Black-eyed Bulbul 
Terrestrial Bulbul 
Sombre Bulbul 
African Yellow-bellied Bulbul 
Yellow-spotted Nicator 
Kurrichane Thrush 
Southern Olive Thrush 
Orange Ground Thrush 
Groundscraper Thrush 
Cape Rock Thrush  
Sentinel Rock Thrush  
Mountain Chat  
Capped Wheatear 
Buff-streaked Chat  
Familiar (Red-tailed) Chat 
Tractrac Chat  
Sickle-winged Chat  
Karoo Chat  
Southern Ant-eating Chat  
African Stonechat 
Chorister Robin  
Heuglin’s Robin 
Natal Robin 
Cape Robin 



Afr. White-throated Robin  
Cape Rockjumper  
Orange-breasted Rockjumper  
White-browed Robin 
Karoo Robin  
Brown Robin  
Eastern Bearded Robin 
Chestnut-vented Tit-babbler  
Layard’s Tit-babbler  
African Marsh Warbler 
Cape Reed Warbler 
African Yellow Warbler 
African Sedge Warbler 
Barratt’s Warbler  
Knysna Warbler  
Victorin’s Warbler  
Yellow-throated Warbler 
Bar-throated Apalis 
Yellow-breasted Apalis 
Long-billed Crombec 
Karoo Eremomela  
Green-backed Bleating Warbler 
Grey-backed Bleating Warbler 
Cinnamon-breasted Warbler  
Grassbird  
Fan-tailed Cisticola  
Cloud Cisticola 
Ayres’ (Wing-snapping) Cisticola 
Pale-crowned Cisticola 
Grey-backed Cisticola  
Wailing Cisticola 
Rattling Cisticola 
Red-faced Cisticola 
Levaillant’s Cisticola 
Croaking Cisticola 
Lazy (Rock-loving) Cisticola 
Neddicky Cisticola 
Tawny-flanked Prinia 
Black-chested Prinia 
Karoo (Spotted) Prinia  
Drakensberg Prinia  
Namaqua Warbler  
Rufous-eared Warbler  
Spotted Flycatcher  
Dusky Flycatcher 
Blue-grey (Ashy) Flycatcher 
Fan-tailed Flycatcher 



Southern Black Flycatcher 
Mouse-coloured Flycatcher 
Chat Flycatcher  
Fiscal Flycatcher  
Fairy Flycatcher  
Blue-mantled Flycatcher 
African Paradise Flycatcher 
Cape Batis  
Chinspot Batis 
Pririt Batis  
Wattle-eyed Flycatcher 
African Pied Wagtail 
Long-tailed (Mountain) Wagtail 
Cape Wagtail 
Grassveld Pipit 
Long-billed Pipit 
African Rock Pipit  
Mountain Pipit  
Short-tailed Pipit 
Yellow-breasted Pipit  
Orange-throated Longclaw  
Yellow-throated Longclaw 
Common Fiscal Shrike 
Red-backed Shrike 
Southern Boubou  
Tropical Boubou 
(Black-backed) Puffback 
Brubru 
Southern Tchagra  
Three-streaked Tchagra 
Black-crowned Tchagra 
Bokmakierie  
Gorgeous Bush-Shrike 
Orange-breasted Bush-Shrike 
Olive Bush-Shrike  
Grey-headed Bush-Shrike 
White Helmet-Shrike 
Red-billed Helmet-Shrike 
European Starling  
Indian (Common) Myna 
African Pied Starling  
Wattled Starling 
Plum-coloured Starling 
Burchell’s Starling 
Meves’ Long-tailed Starling 
(Cape) Glossy Starling  
Greater Blue-eared Starling 



Black-bellied Starling 
Red-winged Starling 
Pale-winged Starling  
Yellow-billed Oxpecker 
Red-billed Oxpecker 
Cape Sugarbird  
Gurney’s Sugarbird  
Malachite Sunbird 
Orange-breasted Sunbird  
Marico Sunbird 
Lesser Double-collared Sunbird  
Gr. Double-collared Sunbird  
White-bellied Sunbird 
Eastern Olive Sunbird 
Scarlet-chested Sunbird 
Black (Amethyst) Sunbird 
Collared Sunbird 
Cape White-eye  
Yellow White-eye 
Red-billed Buffalo-Weaver 
Sociable Weaver  
House Sparrow  
Cape Sparrow  
S. Grey-headed Sparrow 
Afr. Yellow-throated Sparrow 
Thick-billed Weaver 
Forest Weaver 
Spectacled Weaver 
Spotted-backed Weaver 
Cape Weaver  
S. (Vitelline) Masked Weaver 
Lesser Masked Weaver 
Yellow (Eastern Golden) Weaver 
Red-headed Weaver 
Red-billed Quelea 
(Southern) Red Bishop 
Golden (Yellow-crowned) Bishop 
Yellow-rumped Widow 
Red-shouldered Widow 
White-winged Widow 
Red-collared Widow 
Long-tailed Widow 
Melba Finch 
Jameson’s Firefinch 
Red-billed Firefinch 
Blue Waxbill 
Common Waxbill 



Swee Waxbill  
Quail Finch 
Bronze Mannikin 
Pin-tailed Whydah 
Eastern Paradise Whydah 
Chaffinch  
Yellow-eyed Canary 
Cape (Grey-headed) Canary 
Forest Canary  
Cape Siskin  
Drakensberg Siskin  
Bully (Brimstone) Canary 
Yellow Canary  
White-throated Canary  
Protea Canary  
Streaky-headed Canary 
Golden-breasted Bunting 
Cape (Southern Rock) Bunting 
(Cinnamon-br.) Rock Bunting 
Larklike Bunting  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


